
 

 

 

 УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

15  грудня 2021 року                                                                   13 сесія 8 скликання  

 РІШЕННЯ № 3171 

 Про  затвердження програми розвитку житлово-комунального 

 господарства, автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури  

та благоустрою Літинської селищної  територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

          З метою покращення благоустрою населених пунктів громади, відповідно до ст. 10 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Методичних рекомендацій щодо 

розроблення програм (планів заходів) з благоустрою населених пунктів, затверджених 

наказом Мінжитлокомунгоспу № 462 від 23.12.2010, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки  постійних 

комісій селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва  та з питань комунальної власності, 

інфраструктури, житлово-комунального господарства та транспорту, селищна рада 

 

 ВИР ІШ ИЛ А :  

1. Затвердити Програму розвитку житлово-комунального господарства, 

автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної  

територіальної громади на 2022-2025 роки згідно додатку до рішення. 

2. При формуванні бюджету Літинської селищної ради на 2022 рік передбачити 

фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах реальних фінансових 

можливостей бюджету. 

3. Головним розпорядником коштів визначити Літинську селищну раду. 

4. Рішення 2 сесії 8 скликання Літинської селищної ради від 23.12 2021 № 30 «Про 

затвердження Програми розвитку житлово-комунального господарства, автомобільних 

доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної територіальної 

громади на 2021 рік» вважати виконаним та зняти з контролю. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти та на постійні комісії селищної 

ради: з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) та з питань комунальної 

власності, інфраструктури, житлово-комунального господарства та транспорту      

(Яковенко О.О.) . 

 Селищний голова                                                                              Анатолій  БИЧОК 

         

 

 

 



 

 

Додаток 

до  рішення 13 сесії 8 скликання 

від 15 грудня 2021 року  № 3171 

   

ПРОГРАМА 

розвитку житлово-комунального господарства, 

автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 

благоустрою Літинської селищної  територіальної громади на 

2022-2025 роки  

І. ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

 

Літинська селищна рада 

2. Розробник програми 

 

Відділ житлово-комунульного господарства 

та комунального майна Літинскої селищнї 

ради  

3. Головний розпорядник 

коштів 

Літинська селищна рада 

4. Відповідальний 

виконавець програми 

 

Літинська селищна рада 

5. Учасники програми 

 

Літинська селищна рада.  

КП «Комунсервіс» 

6. Термін реалізації 

програми 

 

2022-2025 роки 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього 

 

44200,0 тис. грн. 

 у тому числі: 

 

 

7.1. коштів місцевого 

бюджету  

 

44200,0 тис. грн. 

7.2. коштів інших джерел   
 

 

 



 

 

ІІ.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Дана Програма розроблена на підставі положень ст. 10 Закону України 
«Про благоустрій населених пунктів», п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та відповідно до Методичних 
рекомендацій щодо розроблення програм (планів заходів) з благоустрою 
населених пунктів, затверджених Наказом Мінжитлокомунгоспу № 462 від 
23.12.2010 року.  

Чисельність населення Літинської територіальної громади складає 23722 
тис. чоловік. Загальна площа громади 587 кв.км.  

Роботи по благоустрою в громаді в основному здійснює                                           
КП «Комунсервіс». Впродовж останніх років проведена значна робота у 
сфері благоустрою, що включає видатки на утримання доріг та прибирання 
територій загального користування (утримання двірників), вивіз твердих 
побутових відходів (ТПВ), поточний ремонт та обслуговування вуличного 
освітлення, оплату за використану для освітлення електроенергію, а також по 
встановленню урн для сміття, ліквідації стихійних сміттєзвалищ, 
впорядкуванню прибудинкових територій, облаштуванню зупинок, дитячих 
майданчиків, інші роботи. 

 Програма з розвитку житлово-комунального господарства, автомобільних 
доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної  
територіальної громади на 2022-2025 роки є логічним продовженням 
розпочатої роботи. 

ІІІ. Мета Програми 

Програма полягає у реалізації державної політики у сфері благоустрою 
населених пунктів, підвищення ефективності використання об’єктів 
благоустрою відповідно до їх функціонального призначення для 
забезпечення сприятливих умов життєдіяльності людини.  

Однією із цілей стратегічного розвитку Літинської громади є створення 
безпечного та комфортного середовища для проживання, що досягається 
шляхом забезпечення належного рівня благоустрою.  

Метою Програми є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення 
утримання в належному санітарно-технічному стані населених пунктів 
громади та покращення їх естетичного вигляду для створення оптимальних 
умов праці, побуту та відпочинку мешканців та гостей громади. 

 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання 

програми 
Основні завдання програми : 

–  підвищення рівня благоустрою населених пунктів громади; 

–  моніторинг стану благоустрою вулиць населених пунктів громади; 

–  стале забезпечення роботи житлово-комунального господарства населених 

пунктів громади. 

 

Програмою передбачається проведення роботи у наступних напрямках: 

–  покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану населених пунктів 

громади (організація прибирання вулиць населених пунктів, забезпечення 

своєчасного і повного видалення твердих і рідких побутових відходів, 



 

 

ліквідація стихійних сміттєзвалищ, покіс зелених зон, створення та 

облаштування місць для паркування транспортних засобів, тощо); 

– проведення ремонту доріг та вулиць населених пунктів громади з 

відновленням розмітки, тротуарів, огорожі, приймальних колодязів зливової 

каналізації; 

–  облаштування та належне утримання зупинок громадського транспорту;  
– окультурення зелених насаджень, санітарна вирізка сухих та аварійних 

дерев на прибудинкових територіях, утримання клумб, газонів, смуг зелених 

насаджень; 

–  забезпечення населення громади якісною питною водою; 

–  утримання та розширення існуючої мережі каналізаційного господарства; 

– забезпечення якісного освітлення населених пунктів громади (поточне 

утримання та обслуговування об’єктів зовнішнього освітлення); 

– забезпечення належних умов для поховань померлих 

(впорядкування  кладовищ); 

– створення відповідних умов відпочинку дітей, підлітків та дорослого 

населення (впорядкування прибудинкових територій, облаштування 

існуючих та створення нових місць масового відпочинку населення, дитячих, 

спортивних майданчиків, тощо); 

– залучення до виконання робіт по благоустрою території громади  осіб з 

числа безробітних на договірній основі, а також засуджених до виконання 

громадських робіт; 

– створення умов для безперешкодного доступу осіб з обмеженими 

фізичними можливостями до об’єктів благоустрою; 

– організація робіт з благоустрою при проведенні державних, релігійних та 

місцевих свят; 

– проведення профілактичної, роз’яснювальної та виховної роботи серед 

населення громади щодо дотримання правил благоустрою, санітарних норм, 

правил поведінки в громадських місцях, участі громадян у наведені порядку 

за місцем проживання. 

  

                                       V. Напрями діяльності та заходи Програми 

№ 

з/п 
Перелік заходів програми Джерела фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. 

гривень, у тому числі:  

2022 2023 2024 2025 

Благоустрій 

1. 
Обслуговування 

кладовищ    

Бюджет Літинської селищної 

громади 300,0 300,0 300,0 300,0 



 

 

2. 
Утримання пам’ятників, 

пам’ятних знаків 

Бюджет Літинської 

селищної громади  200,0 200,0 200,0 200,0 

3. 

Прибирання проїжджої 

частини вулиць,тротуарів, 

газонів, доріжок  

Бюджет Літинської 

селищної громади  1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

4. 

Відновлення та 

облаштування нових 

клумб, газонів, квітників, 

покіс зелених зон, вирізка 

сухих та аварійних дерев 

Бюджет Літинської 

селищної громади  
400,0 400,0 400,0 400,0 

5. 

Автотранспортні послуги 

по прибиранню місць 

загального користування, 

підсипка та 

грейдерування доріг, 

чистка снігу, посипка 

вулиць 

Бюджет Літинської 

селищної громади  

500,0 500,0 500,0 500,0 

6. 

Встановлення та 

прибирання новорічної 

ялинки, закупівля прикрас 

для неї 

Бюджет Літинської 

селищної громади  100,0 

  

100,0 

  

100,0 

  

100,0 

  

7. 
Утримання мереж 

вуличного освітлення 

Бюджет Літинської 

селищної громади  700,0 700,0 700,0 700,0 

8. Освітлення вулиць 

Бюджет Літинської 

селищної громади  100,0 100,0 100,0 100,0 

9. 

Проведення розрахунків 

за використання 

електроенергії по 

вуличному освітленні 

Бюджет Літинської 

селищної громади  3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

10. 

Утримання полігону 

твердих побутових 

відходів 

Бюджет Літинської 

селищної громади  200,0 200,0 200,0 200,0 

11. 

Інші супутні витрати, 

придбання інших товарів 

та послуг 

Бюджет Літинської 

селищної громади  500,0 500,0 500,0 500,0 

Всього по розділу  
7700,0 7700,0 7700,0 7700,0 

Ремонт доріг та дорожньої інфраструктури 

12. 

Поточний ремонт доріг та 

дорожньої 

інфраструктури   

Бюджет Літинської 

селищної громади 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 



 

 

 

VІ. Очікувані результати та ефективність Програми 

 Реалізація даної  Програми  дозволить: 

– забезпечити реалізацію державної політики з розвитку житлово-

комунального господарства, автомобільних доріг, дорожньої 

інфраструктури та благоустрою; 
– зменшити рівень забруднення території Літинської селищної 

територіальної громади; 
  – забезпечити сталу та ефективну роботу комунального підприємства з 

утримання  об’єктів благоустрою. 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься в межах 

асигнувань передбачених бюджетом шляхом спрямування коштів 

відповідним виконавцям і одержувачам та інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством України. 

В ході реалізації заходів Програми можливі коректування, пов´язані з 

фактичним надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, 

уточненням обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, які 

не призводять до внесення змін до Програми. 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

Літинська селищна рада. 

  

Секретар селищної ради                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

Всього по розділу 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Обслуговування каналізаційних мереж та водопроводів 

   13. 

  

Обслуговування 

каналізаційних мереж та 

водопроводів (в т.ч. 

гідродинамічне 

обслуговування)                                                                                                                      

Бюджет Літинської 

селищної громади 

350,0 350,0 350,0 350,0 

Всього по розділу 
350,0 350,0 350,0 350,0 

Всього по розділах  11050,0 11050,0 11050,0 11050,0 


